平成31年2月8日
福井県病院薬剤師会
福井県薬剤師会
会員各位
福井県病院薬剤師会　学術委員会
平成30年度　福井県病院薬剤師会
全体研修会開催のお知らせ
今年のテーマは
「みんなで共有～麻薬・向精神薬管理、院内製剤、インシデント～」
福井県で働く薬剤師同士、つながりを深めながら、みんなで楽しく学びましょう！

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、福井県病院薬剤師会では、「全体研修会」を下記日程にて企画しております。
1日目は、麻薬・向精神薬の管理、院内製剤をテーマに講演を予定しています。普段あまり聞くことのない内容となっており、今後の業務に活かせる内容です。
2日目には、各病院のインシデント事例から腎排泄薬剤・注射混注・持参薬の3題についてグループワークの企画を予定しています。
初日の夜には参加者の親睦を深めるために、ささやかな宴会もご用意しております。途中からの参加も大歓迎です。同世代や他施設との情報交換、薬局や病院にご勤務される薬剤師の先生方の交流の場となれば幸いです。
皆様にぜひご参加いただきたく、学術委員一同、心よりお待ちいたしております。
敬具
※当日の参加人数の把握をさせていただきますので、参加を予定される先生は別紙にお名前と申込内容を記載していただき、ＦＡＸにてご返信ください。
（宿泊を希望される方は必ず事前申し込みをお願いします）
日時：　平成31年3月2日（土）・3月3日（日）
会場：　しきぶ温泉湯楽里
TEL：　0778-25-7800
URL：　http://www.shikibuonsen.jp/

※本研修会は
日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定申請中です
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　薬剤師研修センター認定申請中です
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　問い合わせ先：福井大学医学部附属病院　薬剤部　森田
TEL: 0776-61-3111（内線6313）
FAX: 0776-61-8156

みんなで共有
～麻薬・向精神薬管理、院内製剤、インシデント～
　1日目：3月2日（土曜日）
【　　受付　　】15:30～

【　開会挨拶　】16:00～16：10
【　　講演　　】
1 「法令を遵守した麻薬・向精神薬等の適正管理について」(16：15～17:00)

＜領域Ⅰ-3（0.5単位）＞
福井県健康福祉部医薬食品・衛生課
薬務グループ　主査　　堂前 和雅　先生

2 「院内製剤について」（17:00～18：00）
＜領域Ⅱ-2（0.5単位）＞

１）「院内製剤概論」
　　福井大学医学部附属病院薬剤部　上谷　幸男　先生
２）「院内製剤調製の電子的記録システム構築とトレーサビリティ確保について」
福井大学医学部附属病院薬剤部　大岡　由朋　先生
３）「チラーヂン静注製剤の調製と臨床経験」
福井県立病院薬剤部　山本優佳里　先生
４）「総合討論・意見交換」

【　夕食・歓談・懇親会　】　　19:00～

他施設の薬剤師仲間とめぐり合い、情報交換や世間話、なんでも有りです！
食事やお菓子、飲み物を片手に親交を深めましょう！
　2日目：3月3日（日曜日）

[image: image1.png]

【　　　受付　　】8:30～

【グループワーク】9：00～12：00　＜領域Ⅳ-1（2単位）＞

＊インシデント事例から防止策を考える＊
腎排泄薬剤の用量設定、注射薬の混注業務、持参薬管理。
これら３つのテーマに関連したインシデント事例を題材に、
薬剤師としてどのような関りができるのか、グループに分かれ
議論し、発表・討論を通じて共有します。
以上
平成30年度全体研修会　参加申込用紙

参加者氏名欄にお名前と参加を予定する研修についてご記入ください。

施設名

ご返信先FAX番号or E-mail
	参加者氏名
	参加形態と研修費の目安

	全てに参加

（宿泊あり）
8,000円
	一部参加

	土曜の研修会
に参加
1000円
	日曜の研修会
に参加
1,000円
	懇親会に参加
（宿泊なし）
6,000円
	合計額を記入

	□
	□
	□
	□

	□
	□
	□
	□

	□
	□
	□
	□

	□
	□
	□
	□

	□
	□
	□
	□

	□
	□
	□
	□

	□
	□
	□
	□

	□
	□
	□
	□

	□
	□
	□
	□

	□
	□
	□
	□

例：土曜の研修と研修後の懇親会に参加⇒1000+6000＝合計　7000円となります。
※一部参加でも、宿泊をされる場合は全てに参加を選択してください。
参加形態についてご不明なことがありましたら下記までお問い合わせ下さい。
ご意見・ご希望

締め切り2019年2月25日（月）（必着）

お手数ですがFAXにてまとめてご返答ください。

送信先：福井県吉田郡永平寺町松岡下合月23-3
福井大学医学部附属病院　薬剤部　森田までお願い致します。
TEL: 0776-61-3111（内線6313）　FAX: 0776-61-8156